
волжский
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН 

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА

ПУНЧАЛ ПОСТАН ОВЛЕН И Е

от « i f f » сентября 2020 года № ,; •

Об организации бесплатного горячего питания обучающ ихся,
получающих начальное общее образование в муниципальных  

общ еобразовательных учреждениях Волжского муниципального  
района за счет бюджетных ассигнований федерального  

республиканского муниципального бюджета

В целях реализации ст. 37 Федерального закона Российской Федерации 
от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
руководствуясь распоряжением Правительства Российской Федерации от 12 
августа 2020 года № 2072-р, постановлением Правительства Республики 
Марий Эл от 31 июля 2020 г. №306 «Об утверждении Порядка 
предоставления и распределения субсидий из республиканского бюджета 
Республики Марий Эл бюджетам городских округов и муниципальных 
районов в Республике Марий Эл на софинансирование расходных 
обязательств, возникающих при реализации мероприятий по организации 
бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее 
образование в муниципальных образовательных организациях», 
распоряжением Правительства Республики Марий Эл от 21 августа 2020 г. 
№340-р «О распределении бюджетных ассигнований республиканского 
бюджета Республики Марий Эл», руководствуясь главой 5 Положения об 
администрации Волжского муниципального района, администрация 
Волжского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать бесплатное горячее питание обучающихся, 
получающих начальное общее образование в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях Волжского муниципального района за 
счет бюджетных ассигнований федерального республиканского 
муниципального бюджета на сумму 53 рубля 35 коп. на одного 
обучающегося в день.

2. Горячее питание учащимся 1-4 классов предоставляется в дни 
фактического посещения общеобразовательного учреждения. На



отсутствующих в учебный день учащихся компенсация стоимости горячего 
питания не производится.

3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения 
возникшие с 1 сентября 2020 года и подлежит официальному опубликованию 
в газете «Волжские вести - Юл увер».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по социальным вопросам Сычёва С.В.

И.о. главы администрации А.Г. Браслетов


